

Bästa prefekter,

Som ni säkert vet startar vi nu en ny övergripande forskningsutvärdering vid Uppsala universitet – Kvalitet och förnyelse 2017 (KoF17).

Tidigare har två forskningsutvärderingar genomförts vid universitetet, KoF07 och KoF11, med det övergripande syftet att bedöma kvaliteten på den forskning som utförs.

KoF17 har ett annat fokus jämfört med föregångarna. Denna gång betonas istället de *förutsättningar och processer inom universitetets forskningsmiljöer, som driver kvalitet och förnyelse*. KoF17 förväntas med andra ord i första hand ge universitetets forskningsmiljöer underlag för att vidareutveckla sitt systematiska kvalitetsarbete och sin förnyelseförmåga. KoF17 kommer därför inte att resultera i betyg eller direkt resurstilldelning, såsom fallet var i KoF07 och KoF11. Resultatet av KoF17 kommer istället att bestå i en analys som gör det möjligt att identifiera styrkor, svagheter och utvecklingsområden i forskningsmiljöerna. Bedömarna kommer även ombes att lämna rekommendationer. Utvärderingsresultaten förväntas utgöra ett stöd för beslutsfattande i det strategiska utvecklingsarbetet.

Även om fokus delvis är ett annat kommer utvärderingen, liksom tidigare utvärderingar, att bestå av självvärderingar, bibliometrisk analys och extern granskning. Ett nytt inslag denna gång är en enkät med fokus på forskningsmiljön riktad till forskare, lärare och doktorander. Enkätresultaten kommer, tillsammans med bibliometriska data, att utgöra underlag för institutionernas självvärderingar, som inriktas på konstruktivt kritisk självreflektion. Forskningens resultat i form av bibliometri finns med i utvärderingen som en referenspunkt.

Enkäten och de bibliometriska analyserna genomförs under våren och sommaren 2016. Självvärderingen kommer att genomföras under hösten 2016 och externa paneler kommer på besök våren 2017.

Undertecknad prorektor fungerar som projektledare för KoF17 med de tre vetenskapsområdenas ställföreträdande vicerektorer (Marika Edoff, Mats Larhed, Anna Singer) som biträdande projektledare. I projektet ingår även två studentrepresentanter, doktoranderna Sara Andersson och Inti Lammi. Camilla Maandi är projektsekreterare och utvärderingschef Åsa Kettis sakkunnig. Projektet har även en arbetsgrupp till sin hjälp.*

Under den senaste månaden har vi i olika konstellationer presenterat och diskuterat KoF17 i en rad fora inom universitetet.

Om det finns önskemål om att vi ska komma och informera i andra sammanhang, så försöker vi tillmötesgå detta så långt det är möjligt. Kontakta i så fall Camilla Maandi.

Det finns också en sida om KoF17 i medarbetarportalen där information samlas:
<https://mp.uu.se/web/info/vart-uu/uniovergrprojekt/kof17-forskningsutvardering> .

Med denna mail vill jag hälsa er välkomna som aktiva deltagare i KoF17. Framgången för projektet vilar i hög grad på att den akademiska ledningen på institutions- och fakultets-/områdesnivå känner delaktighet och engagerar sig aktivt i KoF17 (vilket naturligtvis inte utesluter att ni som prefekter delegerar hela eller delar av det praktiska genomförandet till andra personer i miljön).

Jag kommer vid några tillfällen under det kommande året att skicka mail till er med önskemål och instruktioner i de delar där institutionernas input behövs (i anslutning till bibliometri, enkät, självvärdering och panelbesök).

En första mail om bibliometrin kommer tämligen omgående, men vi skall därefter försöka att inte mailbomba er i onödan.

Min förhoppning är att KoF17 ska leda till en vitalisering av den kollegiala diskussionen om hur vi utvecklar och rustar våra forskningsmiljöer för att nå universitetets högt ställda mål om att bedriva forskning i världsklass, kopplad till utbildning av högsta kvalitet och bred samverkan med det omgivande samhället.

Vänliga hälsningar

Anders Malmberg (genom Camilla Maandi)

*) En fullständig beskrivning av projektorganisationen återfinns här: <https://mp.uu.se/web/info/vart-uu/uniovergrprojekt/kof17-forskningsutvardering/organisation>